

Aqueboque august 4de 49.

Kære Hrr Martinus.

Vi nærmer os igen den Ilte august, Deres fødselsdag, og jeg ønsker Dem rigtigh hjerteligt tillykke. Det er efterhaanden længe siden jeg sidst har talt med Dem - 10 aar i sommer. For Deres Vedkommende 10 aar i hvilke De som sædvanlig har ydet og skabt til glæde for mig og tusinder af menneskers glæde.

Forhaabenlig kommer jeg igen engang hjem til Danmark og ser Mariendalsvej og Kommos ferieby, som jo er vokset betydeligt siden jeg sidst saa den.

Min Mand gaar for tiden rundt med planer om eventuelt at tage til Paris til foraaet for at se om der kan blive mulighed for forretning, saaledes at vi igen kunde tage bopæl der som førhen. Paa den maade vilde jeg gerne, dersom det kunde materialiseres, da jeg sa kun har en relativ kort afstand til Danmark. Hvorvidt hans planer eller forhaabninger kan realiseres maa tiden vise. -

I hvert tilfælde saa har mit ophold her været mig til stor nytte og hjælp idet jeg har høstet en masse erfæinger, som har bevirket at jeg idgg har større tillid til mig selv og min kunnen. Det har til tider været en haard skole, men i Amerika lærer man at være aktiv.

Vi er her paa landet i Aqueboque (et indiansk navn) siden 15 juni, saa vi har undgaaet at tilbringe den frygtelige Hedeølge vi har haft her i Byen, og det var slemt nok endda. Tørken var ogsaa skrækkelig, men det har De vel læst om derhjemme. Vi fandt et yndigt lille Hus med en lille have og henrivende udsigt over en lille bugt., og ikke langt fra havet. - Jeg savner saa tit at være sammen med gamle venner, men naturen gør lidt bod paa denne mangel af og til, for glæden over smukke omgivelser er jo den samme, hvor man sa end befinder sig. og skönt man jo nok kan foretrække et sted for et andet ligesom man kan foretrække et menneske for et andet, saa er det jo ens næste man møder alle vegne. Det ka af og til være svært at huske og man maa minde sig selv om det engang imellem. Maaske kommer jeg endag til at være nærmere mennesker med hvem jeg er paa bedre pølgelængde. - Og ens tanker kan man jo sende ud i verdensrummet nar og fjernt som man nu ønsker det, skönt det jo vilde være rart, dersom man fik svar paa disse.

Modtag i aar som hvert forudgaaende aar min inderligste Tak for al den undervisning og glæde jeg igennem Livets Bog er blevet delagtig i og ogsaa mine hjerteligste hilsner.

Deres hengivne

Ruby Peters

P.S. Mange hilsner til familien Gerner Larsson. Jeg har haft darlig samvittighed over standsning af forsendelse af tea, men det har sine grunde. Jeg sender meget snart lidt igen. Jeg har dog hørt at man nu omtrent kan forskaffe sig Alt hjemme, passer det ??

Mrs Oscar M. Stern

Queboque. Box 118

Long Island. N.Y.



AIR LETTER

**VIA AIR MAIL
PAR AVION**

Mr. Martinus
Kosmos Ferieby
Klint. Nykbing Sjælland
DENMARK.